abnegationem tui ipsius, & ut crucem accipias, & tertio, ut Christum sequaris. Quotum duo conjuncta sunt: unum per seipsum separatim ponitur. Si enim intelligis, quid sit alium abnegare, tunc recte percipies, quid sit abnegare te ipsum. Quia alium jam abnegavit, fratrem puta, aut servum aut quemvis alium; si cadi eum virginis videat, si arceri in vinculis, quidquid aliud pati eum conficerit; non occurrit, non auxiliatur, non electitur, nec profus illo modo movetur, seu ille, qui penitus ab illo alienatus est.

Imitator Salvatoris, vigilanter populis veram fidem Creatoris prædicens incredulis. Ut præclaris fulgoris lucem dedit saeculis.

Glorioso jam laboris fructu gaudet, & honoris insignitur titulis. Ut præclari.

Lectione viii.

Sic igitur nullo pacto nos corpori parcere nostra vult, ut neque si caditur, neque si pellitur, neque si uritur, nec si quid aliud hujusmodi patitur, ei parcamus. Quid dixi: Non parcamus; cum id profecto sit vere parcere? Nam etiam tunc partes filiis maxime parcunt, cum magistris atque doctoribus tradentes, maxime rogant, ne parcant. Sic igitur Christus non dixit tantum: Non parcas; sed significantius ac expressius: Denega te ipsum, pericula subi, certaminibus te offer; & quasi alias hoc paciatur, sic efficiare. Nec dixit, neget;

sed

Festa Januarii.

sed abneget ; ut hac adjun-
tiuncula plurimum addat :
cum abnegare multo plus
quam negare profecto sit.

B. O vita commendabilis,
o mors desiderabilis, propter
quam venerabilis hic Pon-
tifax fit similis, * In glo-
ria Sanctorum.

R. Commenda nos amabilis
Pater, & honorabilis martyris
Regi ccelorum. In gloria.
Gloria Patri. In gloria.

Lectio ix.

Et tollat crucem suam.
Nam ne quis putet , ad
verba usque tantummodo ,
ac contumelias , & oppro-
bria abnegationem hanc lui-
fieri oportere , id subjunxit ,
ut videoas abnegandos nos
esse usque ad mortem tur-
pissimam : quam designans ,
non dixit , abneget seipsum
usque ad mortem ; sed tollat
crucem suam , non semel
nec bis , sed continuo per
totam vitam , hanc tecum
mortem circumferas , &
continuo ad necem paratiſſi-
mus sis. Et sequatur me. Ne
credas ipsius passionis na-
turam per se sufficere , causam
eius subiect . Quam ? Ut
qua dicta sunt universa fa-
ciens atque patiens , ipsum
sequaris : ut scilicet propter
ipsum omnia sustineas , ut
que omnem virtutis nume-
rum habeas. Is enim Chri-
ſtum sequitur , qui non in
periculis modo fortitudinem
adhibet , sed modestiam ,
sed humilitatem , & omne
ſublimioris Philosophia
genus compleſtitur.

Te Deum laudamus.

Ad Benedic̄tus , Antiphona.
Christi pugil eximus , &
Pontifex egregius , in hac

die coelestia triumphator ad
gaudia introivit feliciter ,
Deo fruens perenniter.

In secundis Vesperis ,
Ad Magnificat , Antiphona ,
Christi virtus pugnantium ,
corona triumphantium , nos
prefens post exilium Henrici
per suffragium perduc ad
perpetua gaudia , quo tecum
semper omnium gaudet co-
etus fidelium.

DIE XXIII. JANUARII.

In feſto Translationis S.
Erici Regis & Martyris.
Duplex.

Omnia de Communi unius
Martyris , prater ea , que
sequuntur.

Ad Magnificat , Antiphona.
Ave Martyr pretiole , miles
Christi gloriose , ave Regum
gloria , o Erice Rex Sueco-
rum ! posce nobis peccato-
rum veniam , & gaudia.

Oratio.

Prefta quæfumus omni-
potens Deus ; ut qui
beati Erici martyris tui
Translationem colimus ,
interceſſione ejus in tui no-
minis amore roboremur.
Per Dominum.

In primo Nocturno , Le-
ctiones de ſcriptura occur-
ſus.

In ſecundo Nocturno ,
De Sermoni S. Ambroſii
Epifcopi.

In Natali SS. Nazarii &
Celfi.

Lectio ix.

Immensa Dei nostri pietas ,
multiplex ad bonitatem ,
& artifex ad ſalutem , pro-
ponens arduam virtutum
palmarum , raro appetitore
precioſam , in paucorum
triumphis plurimorum com-
modis proſpicit. Illorum
ſiquidem merita , noſtra
vult

Festa Februarii.

vult esse suffragia: simulque
dum nobis fidem veram duro
martyrii agone commendat,
affictionem praecedentium,
instructionem efficit poste-
riorum. Quanta est erga
nos Dei nostri sollicitudo!
Ilos examinat, ut nos
eradiat; illos concerit, ut
nos acquirat; eorumque
cruciatus nostros vult esse
profectus.

Lectio v.

Merito ergo eos colimus,
qui periculis suis pug-
nant, & nostris utilitatibus
militant; qui per lucis vit-
aque contemptum edocen-
nos, quantum Deo nostro
debeamus affectum. Nove-
rimus itaque, quia non sine
magno discrimine de reli-
gionis veritate dubitamus,
quam tantorum sanguine
confirmatam videmus. Mag-
ni periculi tes est, si post
Prophetarum oracula, post
Apostolorum testimonia,
post Martyrum vulnera,
veterem fidem, quasi novel-
lam discutere præsumas, &
post mortientium sudores
otiosa disputatione conten-
das.

Lectio vi.

Veneremus ergo in san-
ctorum Martyrum gloria
fidem nostram. Quomodo
fidem nostram? Ab ipsis enim
dum mortis tolerantia in-
dubitanter excipitur, spes
immortalitatis evidenter
affiratur. Neququam enim
hanc vitam tam constanter
expenderent, nisi esse alte-
ram incomparabiliter bea-
tioram perfecta definitione
sentirent. In sanctis itaque
praconibus veritatis, resur-
rectionis auctoritas est.

Prompti enim pereunt in
melius reparandi, quibus
per angustias tribulationum
aperitur exitus ad amplitu-
dinem gaudiorum.

In tertio Nocturno Ho-
milia in Evangelium. Si
quis vult post me venire. ^{de}
Communi unius Martyris.
Ad Benedictus, Antiphona.
Corona fulgens aurea flos
dignitatis Regia, sanctæ
Ericus ignea vicit tela ne-
quitia, sic vixor vernans
laurea, Rex & Patronus
Suecia, felix de domo lutea
transiit ad Regnum gloriarum.

In secundis Vespere,
Ad Magnificat, Antiphona.
Miles Regis gloria, tutor
innocentium, malleus per-
fidia, Rex Ericus bravium
apprehendens, in agone
ense cæsum hostium, nobis
placa Martyr bone Jesum
Dei Filium.

FESTA FEBRUARII.

DIE I. FEBRUARII.

In festo sanctæ Brigidae
Virginis, P. R. P. Duplex.
Omnia de Communi pra-
ter sequentia: Oratio.

Onnipotens sempiterne
Deus, qui es sanctarum
gloria virginum, clementiam
tuam suplices exoramus, ut
per meritum beatæ virginis
tua Brigidae, opportunum
et pietatis auxilium sen-
timus. Per Dominum.

In primo Nocturno, Le-
ctiones de scriptura ocurrunt.
In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Sancta Brigida in magna
veneratione habetur in
Scotia. Hac ab ipso pueri-
tate usq; omni tempore in
devotione, sanctitate &
castitate Deo servire studuit,

tan-

Festa Februario.

tantam quoque gratiam à Deo consecuta; ut per eam multa signa & miracula fierent. Cumque de manu cuiusdam Episcopi velamen more monialium suscipere super caput suum, ipsa inclinans se ad pedes altaris, lignum, quod erat altari adaptatum ab antiquo, manu sua tetigit, & statim viride factum & in perpetuum viride mansit, & impetrabile; tantæque pietatis fuit sancta Brigida, ut quid quid habere poterat, pauperibus tribueret. Quadam autem vice puer quidam leprosus ad eam venit, peregens aliquod beneficium ab ipsa; qua dixit: Vis ut adoremus Deum, & cureris à lepra? Respondit ille: hoc mihi acceptius est omnia munere. Tunc Virgo sancta benedixit aquam, eadem aqua caput leprosi aspergit, & statim mundatus est, & gratias egit Deo, & transiit ad sanctam Brigidam serviens ei quādū vixit.

Legio v.

Quodam tempore vidit quemdam miserum duci ad damnationem: & condoluit ei tantum, ut pro liberatione ipsius oraret Deum. Factaque oratione auri massam in sinu suo reperit, dedicauit judici, ut item dimitteret, & sic ille à morte liberatus est. Iterum quodam tempore Brigida sancta, & quodam altera puella sancta convenientes, totam noctem colloquii deduxerunt, & tenebras noctis omnino non senserunt. Puella illa rogabat sanctam Brigidam, ut be-

P. H.

neditiōnem faceret super oculis ejus, ut videre posset: erat enim cæca & nunquam viderat. Tunc sancta Brigida benedixit oculis ejus, & aperti sunt. Puella vero circumspiciens modicum dixit sancta Brigida: Rogate, iterum occlude oculos meos, ne amplius videam mundum; quanto enim homo minus videt mundum tanto clarius videre potest Deum. Tunc sancta Brigida fecit, ut iterum occluderentur oculi ejus, sicut ipsa petebat.

Legio vi.

Cum die quadam messores eius segetem in agro colligerent, & pluvia maxima erumperet, a messoribus suis imbre sedavit, circumstantibusque agri pluvia madefactis, sola hujus area sicca permanxit. Die quadam dum oves passeret, imbre cadente pan nos perfusa domum rediit, & vestes madefactas super solis radium, qui per rimas intrabat ficcando extendit, quæ quasi in solida pertica diutius permanerunt. A quam in cereviam, & lapi dem in salem convertit: & à nariitate cacum illuminavit. Cum novem viri in mortem unius conspirasset, & eos Virgo Christi ab intento pessimo revocare non posset, oravit ad Dominum, ut nequaque ipsorum voto resisteret. Egregis autem illis apparuit imago quodam quasi illius hominis occidenti, quam illi gladiis percussentes, hominemque peremisse putantes lati reveri fuit. Sed dum, quod illis

B

Festa Februarii.

18
illis contigerat , cognoverunt , compunsti ad pedes Virginis prociderunt , & poenitentiam egerunt . Sicque sancta Virgo multis clares virtutibus quievit in pace Kalendis Februarii .

In tertio Nocturno Homil.
In Evangelium. Simile exit regnum cœlorum decem Virginibus . **ut in Communione Virginum.**

DIE IV. FEBRUARII.
In festo sancti Ansgarii Episcopi & Confessoris.
Duplex.
Ad Vesperas , Antiphona.
Ecce sacerdos magnus , cum reliquis de Communione Confessoris Pontificis .

Hymnus.

Ansgari Pater optime , Errantes nos in devio Reduct tuo juvamine , Servans in Christi gremio .
Panis & Suecis gratia Donum fidemque prædicans ;
Pugil fortis in acie Gentes Deo sanctificans ,
Notam facis incredulis Doctrinam Evangelicam , Lucem ministrans populis
Ducis in viam cœlicam .
Eonus pastor viriliter Gregem pascis Dominicum , Informans , ut veraciter Christum colat magnificentum .
Rrudens talenta gratia Cum lucri magnitudine Adducis Regi gloriae In pacis pulchritudine .
Deo Patri sit gloria , Ejusque soli Filio , Cum Spiritu paraclyto , In sempiterna facula . Amen .
Amavit eum Dominus , & ornavit eum .
Stola gloria induit eum .

Ad Magnificat , Antiphona.
Ludovicus Imperator dirigis Ansgarium , ut sit Suecis Legislatur : docens Evangelium , cœli spargit ex thesauro veritatis gratiam , ex doctrina profert auro fidei confiantiam .

Oratio.

Exaudi , quas sumus Domine , preces nostras , quas in beati Ansgarii Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deferimus , & qui tibi digne meruit famulari , ejus intercedentibus meritis ab omnibus nos absolve peccatis . Per Dominum .

In primo Nocturno , Lectio de scriptura occurrit .
In secundo Nocturno .

Lectio iv.

Religiosa beati Ansgarii Galli , primi Suecorum & Gothorum Apostoli sanctitas , ab ineunte cœpit statim crescere ætate . Nam vix pueriles annos egesius , superna visitatione per quietem monitus , ut mundi illecebras contemneret , mox in monasterio Corbejeni , sancti Benedicti Regulam professus , totum se in Dei amorem transfudit , assidue orationi , vigiliis , & abstinentia deditus . Cum autem ad Ludovicum Caroli Magni filium Imperatorem , primo eius Imperii anno , Legati à Rege Suecorum Biorne secundo venissent , qui Christianæ fidei Doctores in Sueciam mitti petebant , beatus Ansgarius , instante Imperatore , onus prædicandi Evangelium per Aquilonaria Regna libenti animo suscepit , statimque Regis

Regis Legatos comitatus, ad Regem Biorinem in Birca civitate tunc maxima agenter, cum Vithmaro & aliis sociis venit.

Lectio v.

Ad cuius prædicationem multi Suecorum crediderunt in Christum, & baptizati sunt. Inter hos Praefectus Regis inclitus Heringarius ; qui veluti alter Sebastianus, tantum in suscepta fide floruit, ut in æde sua, quam in Ecclesiam consecrari fecerat, Christo assidue serviens, eumque prædicans, miraculorum etiam gloria illustraretur. Suecis ad fidem conversis & baptizatis, multisque apud illos Ecclesiis construendis, Ansgarius ad Danos deinde se contulit, cum regnaret in Dania Ericus cognomento impius : ubi etiam Evangelium prædicans, de impi tyronno pium Christi ministrum effecit. Porro cum messem esse multam, nec se huic tanto labore solun sufficere posse, destinavit suo loco in Sueciam sanctissimum virum Simonem Episcopum, & Nitardum venerabilem Presbyterum : qui Christianam doctrinam induratis hominibus prædicatoribus, gravissimas persecutions sustinuerunt, & ad extremum glorioso martyrio vitam suam feliciter consummaverunt. Ipse vero Hamburgensem Episcopatum, postea Bremensem Archiepiscopatum administravit, probante id Gregorio Papa Quarto Apostolica autoritate, & Pallii concione ; confirmante

vero Nicolao Romano Pontifice, qui ipsum ac successores Legatos & Vicarios Apostolicæ Sedis constituit.

Lectio vi.

Hujus Pontificis tanta Herat sanctitas, ut eam Reges honorarent, Pastores Ecclesiarum magna veneratione colerent, Clerus admiraretur, populus imitaretur universus. Miraculorum quoque gratia singularis ad gloriam Domini nostri Iesu Christi, & confirmationem fidei inter Gentes eidem à Deo collata fuit. Nam orationibus suis, & olei sacri inunctione, plurimos à diversis morbis & languoribus sanabat. Unde certatim ad eum confluebant infirmi medicinam petentes, & sanitatem integrum recipientes. Tandem aetate & laboribus fatigatus, anno aetatis sua sexagesimo quarto gravi corporis infirmitate per quatuor & amplius menses plus solito laborare coepit. Qua licet sic aetitus & consumptus esset, ut pene jam de corpore nihil prater nervos & ossa remaneret, nihilominus tamen in Dei laudibus perseverans, invictum ab oratione animum non relaxabat, sive oculis in cœlum intentus, cum sedisset annos triginta quatuor, spiritum in manus æterni Patris tradidit, anno Redemptoris octingentesimo sexagesimo quinto. Cujus res præclare gestas Wembertus ejus Diaconus scripsit, & ipse sanctitate conspicuus ejus in fede successor.

Festa Februarii.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio vii. Cap. 25.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregre proficisciens, vocavit servos suos, & tradidit illis bona sua. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

Homilia 6.

Talenti nomine cuilibet pauperi etiam hoc ipsum deputabitur, quod vel minimum accepit. Alius namque accepit intelligentiam; predicationis ministerium debet ex talento: alius terrenam substantiam accepit; erogationem talenti habet ex rebus: alius nec intelligentiam internorum, nec rerum affluentiam accepit, sed tamen didicit artem qua pafciunt, ipsa ars ei in talenti acceptione nem reputabitur: alius nihil horum aſteutus est, sed tamen fortasse locum familiaritatis apud divitem meruit: talentum profeſto familiaritatis accepit: si ergo nil pro indigenibus loquitur, pro talenti retentione damnatur.

Posuit os tuum Dominus, quasi gladium acutum, in umbra manus sua protexit te, * Et posuit te quasi sagittam electam.

Ansari, servus meus es tu, quia in te gloriarob. Et poluit te. **Lectio viii.**

Habens igitur intellectum, curet omnino, ne taceat. Habens rerum affluentiam, vigilet, ne à misericordia largitate torpescat. Habens autem qua tegitur, magnopere

re studeat, ut usum atque utilitatem illius cum proximo partiatur. Habens aliquandi locum apud divitem, damnationem pro retento talento timeat, si cum valer, non apud eum pro pauperibus intercedat. Tantum quippe ab unoquoque nostrum venturus judex exiget, quantum dedit. Ut ergo de talenti sui rationibus, redeunte Dño, quisque securus sit, cum timore penitet quotidie, quod accepit. Ecce namque jam juxta est, ut ille, qui peregre profectus est, redeat. Quasi peregre quoque abiit, qui de hac terra, in qua naus est, longe discessit. Sed profecto revertitur, ut de talentis rationes ponat: quia si à bona actione torpescimus, de ipsis bonis, quæ conculit, nos diffractius judicat.

Ansari, dedi te in lucem Gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terræ: * Reges videbunt, & convergent Principes, & adorabunt Dominum.

Ego elegi te, ut eas, & fructum afferas, & fructus tuus maneat. Reges videbunt.

Gloria Patri. Reges videbunt.

Lectio ix.

Consideremus igitur, quæ accepimus, atque in eorum erogatione vigilamus. Nulla nos à spirituali opere cura impediatur: ne, si in terra talentum absconditur, talenti Dominus ad iracundiam provocetur. Piger etenim servus, cum judex culpas examinat, talencū de terra levat. Quia sunt plerique, qui tunc se à terrenis deficiuntur.

Vita Februario.

desideriis vel operibus subtrahunt , quando jam per animadversionem judicis ad exterrum supplicium trahuntur. Ante ergo de talenti nostri ponenda ratione vigilemus , ut cum jam iudex ad feriendum imminet , lucrum nos quod fecimus , excusat.

T e Deum laudamus.
Ad Benedictus , Antiphona.

Langidorum multitudinis sanctis precibus surgit fana , fortitudo datur debilibus , infirmantes appetantur ex diversis partibus , omnes Christum confitentur restitutis viribus.

In secundis , Vesperis , ad Magnificat , Antiphona.

In extremo terra sita Sueiorum regio , in errorum forde trita traditur Ansgario ; per doctrinam ut polita fiat habitatio Christi , qui est lux & vita summa perfectio.

DIE VI. FEBRUARII.
In festo S. Dorotheae Virginis & Martyris. Duplex.

Oratio. Indulgentiam. ut in Communi.

In primo Nocturno , Lectiones de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Dorothea Virgo. ut in Brev.
Lectio v. & vi. de Communi in primo ordine.

Quoniam hodie,

In tertio Nocturno. Hoc illa in Evangelium. Simile est regnum celorum thesau-ro. *B.B. de Virg.*

DIE IX. FEBRUARII.
In festo sanctarum Apolloniae Virginis & Mart. P. R. & Duplex.

21

**Oratio. Deus , qui inter-
In primo Nocturno , Le-
ctiones de Script. occur.**

Sed in Quadragesima :
Confitebor tibi Domine Rex. *de Communi.*

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

A Pollonia virgo Alexandrina sub Decio Imperatore cum ingraevidente jam astate ad idola fisteretur ut eis venerationem adhiberet , illis contemptis Iesum Christum verum Deum colendum esse prædicabat. Quamobrem omnes ei contutti sunt & evulsi dentes , ac nisi Christum detestata , deos coleret , accenso rogo combusturos vivam minati sunt impii carnifices. Quibus illa se quamvis mortem , pro Jesu Christi fide subiitram respondit.

Lectio v.

ITaque comprehensa ut combureretur , cum paulisper qua deliberans , quid agendum esset , stetisser , ex illorum manibus elapsa , alacris in ignem sibi paratum , majori Spiritus Sancti flamma , intus accensa , se injecit. Unde brevi consumpto corpore purissimus spiritus in coelum ad sempiternam martyrii coronam evolavit.

Ex Sermone S. Augustini
Episcopi.

De Virg. cap. 2.

Lectio vi.

Cum universa Ecclesia una virgo sit desponsata univiro Christo , sicut dicit Apostolus ; quanto digna sunt honore membra ejus , quæ hoc custodiunt in fide , quæ imitatur Matrem viri

Do-

B 3

Festa Februarii.

22
Domini sui ? Nam Ecclesia quoque Virgo & Mater est : cuius enim integratam consumimus , si virgo non est : aut cuius prolem alloquimur , si Mater non est : Maria corporaliter caput hujus corporis peperit , Ecclesia spiritualiter membra illius capitum parit . In utraque virginitas fecunditatem non impedit , in utraque fecunditas virginitatem non adimit .

In tertio Nocturno. **H**omilia in Evangelium. Simile est regnum cœlorum decem Virg. ut in Communi.
DIE XXIV. FEBRUARII.

In festo sancti Sigfridi Episcopi & Confessoris. Duplex.

Ad Vesperas , Antiphona. Ecce sacerdos magnus. cum reliquis de Communi Conf. Pontificis.

Hymnus.
Sigfridi almi Praefulsi ,
Odas solvamus carminis,
Qui Suecias verbo dogmatis
Dona fudit Baptismatis.
Ut jubar sui luminis
Gemma fundit in tenebris ,
Sic culte sancti Numinis
Praeful fuit hic celebris.
Hic Anglicus natalibus
Procreatus nobilibus :
Testatur id profapia
Anglorum Regum Regia.
Ric Anglicus Angelicus ,
Qui misericordia coelitus ,
Nos jungat suis precibus
Angelorum apicibus.
Deo Patri sit gloria ,
Eiusque soli Filio ,
Cum Spiritu Paraclyto ,
Nunc , & per omne faculum.
Amen.

¶ Amavit eum Dominus ,
& ornavit eum.

¶ Stolam gloriz induit eum.

Ad Magnificat , Antiphona.
In hymnis & confessionibus magnificemus Dominum , qui fidei gratia sanctum Sigfridum evocavit ab Anglia , cuius doctrina aurea Sueonum resplenduit Ecclesia ; per ipsius merita pia , temper ad Deum inveniamus auxilia.

Oratio.

Deus , qui beatum Sigfridum Confessorem tuum , Evangelicas prædicationis gratia sublimasti : præsta quæsumus ; ut & doctrina ejus erudiamur , & precibus adjuvemur . Per Dominum.

In primo Nocturno , Lectio de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. ¶ Ex Annalibus Suecicis.

Lectio iv.

Mortuo beato Ansario , M cum Suecia ad cultum idolorum relapsa , in pristinis errorum tenebris per multos annos versaretur , Olaus Skothkonung dicitus , Sueonum & Gothorum Rex Christiana religionis studio incensus , per Legatos apud Anglorum Regem egit , ut viros aliquos pios , & Christiana lege eruditos ad se mittendos curaret . Qui congregato Episcoporum & Sacerdotum concilio , piam Sueonum Regis postulationem ipsis aperuit , hortatusque est , ut ex suo ordine aliquos deligerent , qui labores , pericula , ac mortem etiam pro Christi gloria sustinere vellent . Tunc beatus Sigfridus Episcopus Anglus , vir genere regio , doct-

Texta Febranti.

23

doctrina, & auctoritate illustris, videns ex triduano colloquio, nullos vel certe paucos repertos fuisse, qui se vellent tanto periculo committere, ipse sponte se ad eam peregrinationem obtulit.

R. Inveni David.

Lectio vi.

ITaque venerabilis Pontifex Sigfridus, relata patria, superatis longissimis & periculosis maris itineribus, cum tribus nepotibus suis, & beato Aschilo consanguineo suo, circa annum Domini millesimum peruenit in Gothiam, ubi nunc Vexionensis Ecclesia cernitur. Quo in loco, cum sub papilionibus sacrificium offerret, a Praefecto Regio in elevatione hostia puerum visus est elevasse. De cuius adventu & miraculis, quam primum Rex ab eodem Praefecto rescivit, obviamente processit adventanti, atque viro Dei verbum salutis predicatori, credidit ipse & omnis populus. Dum institutis ecclesiis occuparentur, audit cum magno animi dolore tres nepotes suos, quibus Ecclesiam Vexionensem commiserat, occisos, spoliatos, & abscessis capitibus in stagnum projectos esse. De quibus interfectoribus Rex dignum supplicium sumere voluit; sed benignissimus Pontifex, ne occiderentur, orabat, de fursum omnem consolacionem expectans.